



## Komunikat prasowy

### VanEck umożliwia stakowanie w Solana ETN

- **Stakowanie wspiera walidację transakcji w sieci Solana**
- **Skutkuje to nagrodą za staking dla inwestorów Solana ETN**

**Warszawa, 30.10.2024** – VanEck, specjalista w zarządzaniu aktywami, rozpoczyna generowanie nagród za staking dla inwestorów lokujących kapitał w Solana ETN poprzez delegowanie SOL.

Solana, jako zdecentralizowana sieć blockchain, opiera się na kontrolach i walidacji transakcji przeprowadzanych w samej sieci. W tym celu uczestnicy sieci korzystają z programu określanego jako walidator. Walidatory są odpowiedzialne za przetwarzanie i wykonywanie nowych transakcji w sieci, a także za koordynację nowych bloków, a zatem odgrywają ważną rolę w zabezpieczeniu i utrzymywaniu platformy blockchain Solana.

Stakowanie polega na umieszczeniu poszczególnych aktywów kryptograficznych (tokenów) w sieci blockchain na określony czas i zablokowaniu ich w celu weryfikacji transakcji przy użyciu procedury Delegated Proof of Stake. W zamian właściciele odpowiednich tokenów otrzymują nagrodę, tzw. „Reward”.

#### **Inwestorzy mogą czerpać korzyści ze stakowania bez żadnego wysiłku z ich strony**

Inwestorzy VanEck Solana ETN mogą już korzystać z tego procesu. Inwestorzy nie muszą samodzielnie podejmować żadnych dalszych kroków. VanEck dba o to, by tokeny Solana, stanowiące zabezpieczenie w ETN, były delegowane do walidatora za pośrednictwem depozytariusza i wykorzystywane do stakowania. Delegowane tokeny SOL pozostają zamrożone u depozytariusza. Wszelkie wynikające z tego nagrody są reinwestowane codziennie, po potrąceniu prowizji, na rzecz Solana ETN.

Solana to podstawowy protokół blockchain, który jest w pełni zoptymalizowany pod kątem szybkości. Jego celem jest udostępnienie platformy, za pomocą której deweloperzy mogą tworzyć zdecentralizowane aplikacje (dApps) bez zmagania się z wąskimi gardłami w zakresie wydajności. Platformę Solana założył Anatoly Yakovenko oraz byli inżynierowie firmy Qualcomm Greg Fitzgerald i Stephen Akridge.

Istnieje ryzyko utraty środków pieniężnych lub nawet całej inwestycji ze względu na ekstremalną zmienność tej klasy aktywów oraz [główne czynniki ryzyka](#) opisane poniżej, a także dodatkowe ryzyka opisane w prospekcie emisyjnym. \* Nagrody za stakowanie kryptowalut nie są gwarantowane.

Ceny transakcyjne wielu kryptowalut doświadczyły w ostatnich okresach ekstremalnej zmienności i mogą nadal tak się zachowywać. Działania związane ze stakowaniem mogą przyczynić się do tej zmienności. Nagrody za stakowanie nie są gwarantowane.

	<a href="#">VanEck Solana ETN</a>
<b>Nazwa indeksu</b>	MVIS CryptoCompare Solana VWAP Close Index
<b>ISIN</b>	DE000A3GSUD3
<b>Emitent</b>	VanEck ETP AG
<b>Market Maker</b>	Flow Traders B.V.
<b>Upoważnieni uczestnicy</b>	Flow Traders B.V. Jane Street Financial Ltd.
<b>Siedziba firmy</b>	Liechtenstein
<b>Waluta notowań</b>	EUR
<b>Waluta bazowa</b>	USD
<b>Podmiot oferujący indeks</b>	MarketVector Indexes GmbH
<b>Struktura produktu</b>	Replikacja fizyczna
<b>Wskaźnik kosztów całkowitych (TER)</b>	1,50%
<b>Wykorzystanie dochodów</b>	Akumulacyjne
<b>Więcej informacji na stronie</b>	<a href="#">VanEck Solana ETN</a>

**Kontakt dla prasy:**

Henning Münster / Miriam Wolschon  
public imaging GmbH  
Telefon: +49 (0)40 401999 -156 / -155  
E-mail: [vaneck@publicimaging.de](mailto:vaneck@publicimaging.de)

**Istotne oświadczenia**

**Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych.**

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, Kreuznacher Strasse 30, 60486 Frankfurt am Main. Ma jedynie na celu dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych informacji, które nie mogą być traktowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym lub podatkowym. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinvestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są aktualne na dzień opracowania tych informacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. VanEck nie przedkłada żadnych oświadczeń ani gwarancji, wyraźnych lub dorozumianych, dotyczących zasadności inwestowania w papiery wartościowe lub aktywa cyfrowe w ogólnym zakresie lub w określony tutaj produkt („Produkt”) lub możliwości Indeksu bazowego do odzwierciedlenia danego rynku aktywów cyfrowych.



Indeks bazowy stanowi wyłączną własność MarketVector Indexes GmbH, który zawarł umowę z CryptoCompare Data Limited na prowadzenie i kalkulację Indeksu. CryptoCompare Data Limited dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe obliczanie Indeksu. Niezależnie od swoich zobowiązań wobec MarketVector Indexes GmbH, CryptoCompare Data Limited nie ma obowiązku informowania stron trzecich o błędach w Indeksie.

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału do całej zainwestowanej kwoty oraz **wyjątkową zmiennością**, na jaką narażone są noty ETN. Przed dokonaniem inwestycji należy zapoznać się z prospektem informacyjnym i dokumentem zawierającym kluczowe informacje, aby w pełni zrozumieć potencjalne ryzyka i korzyści związane z decyzją o zainwestowaniu w Produkt. Zatwierdzony [prospekt](#) jest dostępny na stronie [www.vaneck.com](http://www.vaneck.com). Należy mieć na względzie, że zatwierdzenia prospektu nie należy rozumieć jako rekomendacji do korzystania z Produktów oferowanych lub dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym.

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach bez pisemnej zgody VanEck.

© VanEck (Europe) GmbH